



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG SOSIALDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets president
Ekspedisjonskontoret
Stortinget
0026 Oslo

Deres ref

Vår ref

Dato

18/132-2

19. januar 2018

Spørsmål til skriftlig besvarelse nr 697/2018 fra representanten Per Olaf Lundteigen - antall oppholdstillatelser for utenlandske faglærte

Storingsrepresentant Per Olaf Lundteigen har stilt følgende spørsmål til skriftlig besvarelse:

"Norge kan innvilge opp til 5000 arbeidstillatelser hvert år for utenlandske faglærte. Samtidig er dette en yrkesgruppe som har svakere vern enn andre ansatte gjennom arbeidsmiljøloven (jf. § 1.7), samtidig som de kan bo og jobbe i Norge over svært mange år. Mange av disse arbeider med IKT, blant annet for store norskregistrerte foretak hvor staten er største eier. Kan statsråden redegjøre for hvor mange som i dag er i Norge på ovennevnte ordning, hvor lenge de kan være i Norge og hvor lenge de faktisk er her?"

Svar:

På dette området er det ulike regler som gjelder for faglærte utenlandske arbeidstakere hos en norsk arbeidsgiver og utsendte arbeidstakere.

Utlendingsregelverket gir arbeidsgivere i Norge mulighet til å tilsette utenlandske faglærte på visse vilkår som i hovedtrekk er som følger:

- arbeidstakerne må være over 18 år
- ha lønns- og arbeidsvilkår som ikke er dårligere enn gjeldende tariffavtale eller regulativ i bransjen
- det foreligger et konkret tilbud om arbeid
- kompetansen anses relevant for stillingen

En oppholdstillatelse for å kunne arbeide som faglært kan fornyes dersom grunnlaget for førstegangstillatelsen fortsatt er til stede. Tillatelsen gir også grunnlag for permanent oppholdstillatelse.

Kvoten som representanten Lundteigen viser til, setter ikke et absolutt tak for antallet faglærte utlendinger fra land utenom EØS- og EFTA-området (tredjelandborgere) som arbeidsgivere i Norge kan tilsette. Kvoten angir hvilket antall som kan tilsettes med en forenklet prosedyre. Blir kvoten fylt eller gjelder ingen kvote for det aktuelle arbeidskraftbehovet, krever regelverket at arbeidsgiveren søker etter tilsvarende kvalifisert innenlandsk arbeidskraft eller fra EØS- og EFTA-området før det er aktuelt å gi tillatelse til en tredjelandborger. Kvoten er ikke begrenset til en yrkesgruppe, men gjelder i utgangspunktet samlet for alle typer faglærte. Kvoten har vært på samme nivå i en årrekke og har aldri vært noen begrensning på antall faglærte arbeidstakere fra tredjeland.

Kvoten gjelder, som nevnt, arbeidstakere som arbeidsgivere i Norge kan tilsette. Den omfatter ikke utsendte arbeidstakere, jf. representantens henvisning til arbeidsmiljøloven § 1-7 om nettopp utsendte arbeidstakere. Utsendte arbeidstakere er ikke tilsatt hos en arbeidsgiver i Norge, men i en utenlandsk virksomhet som har inngått kontrakt med en oppdragsgiver om å yte tjenester av begrenset varighet. Slike arbeidstakere kan få oppholdstillatelse i inntil seks år og få en ny tillatelse dersom de har oppholdt seg to år utenfor Norge etter en tidligere samlet periode på seks år. Tillatelsen til utsendte arbeidstakere gir ikke grunnlag for permanent oppholdstillatelse.

Det er et vilkår at utsendte arbeidstakere har kompetanse som faglærte. De må også være over 18 år og ha lønns- og arbeidsvilkår som ikke er dårligere enn gjeldende tariffavtale eller regulativ for bransjen. Det må videre foreligge et konkret tilbud om oppdrag, og kompetansen må anses relevant for gjennomføringen av oppdraget.

Det er ikke enkelt å gi en fullstendig oversikt over hvor mange utenlandske faglærte arbeidstakere som er i Norge med akkurat disse, nevnte tillatelsene, fordi arbeidstakerne ikke melder om de avslutter arbeidsforholdet selv om tillatelsen fortsatt er gyldig, eller de går over på andre typer tillatelse. For å gi en antydning om omfanget vedlegger jeg en oversikt over innvilgete førstegangstillatelser de siste fem årene (for 2017 til og med november).

**Antall oppholdstillatelser for arbeid. Faglærte og utsendte arbeidstakere.
Førstegangstillatelser.**

	Faglærte totalt	Utsendte
2013	3845	1201
2014	3737	1432
2015	2875	1673
2016	2488	1387
2017 (tom nov)	2671	1590

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Anniken Hauglie', written in a cursive style.

Anniken Hauglie